topherus Sowikowski, Paulus Cellari, Nicolaus Pernus, Stanislaus Conradt,

Mathias Wonieyski, Georgius Biderman, Ioannes Kotlicki, consules Craco-

uienses in negocio infrascripto per schaedulas conuocati et in praetorio Cra-

couiensi pleno in numero congregati existentes, maturaue deliberatione de

serpenti pestiferae luis per ciuitatem mao habita, illudue potissimum con-

siderato, quod homines pleriue Dei permissu eius pestiferi veneni sentina

infecti, per medicinas aliaue salubria praeparata ex hoc calamitoso et afflicto

pestilentiae statu eripi et pristinae sanitati suae restitui possint, quas medi-

cinas cum iisdem ob periculum ciuitatis sumptu proprio prouidere non pos-

sunt, magistratui autem interest, ne per improuidentiam atue defectum me-
dicamentorum tot homines mortis faucibus destinentur, ciuitasue futuro

exposita periculo, ciuibus suis priuetur, ideo vnanimibus votis et sententiis

suis concluserunt, in ea parte afflictae eorum hominum conditioni succurren-

dum et obuiandum in taliue statu existentes ciues et incolas suos medica-

mentis atue omnibus apothecae necessariis sumptu publico aerarii ciuitatis

prouidendos et adiuuandos esse. Vt autem cura et opera solertior circa eos-

dem homines haberi possit, constituerunt chyrurgum vnum et duos contu-

bernales [prout necessitas ipsa postulauerit], sumptu similiter aerarii ciuilis

conducendos, illisque salarium per decem florenos Polonicales (s)

metus pro temporis necessitate competens assignandum esse. Quemquidem
chyrurgum contubernium chyrurgorum Cracouiensium magistratui praesenti

die hodierna ad solis occasum, pluresque pro exigentia rei iuxta arbitrium

d. proconsulis pro tempore existentis, praesentare tenebuntur. Si vero prae-

senti conclusioni et mandato suo satisfacere et ciuitatem in tam praegnanti

necessitate, cuius res atque totius regni agitur, adiuuare noluerint, extunc

magistratui suo et domino proconsuli nunc et pro tempore existenti, libe-

rum erit socium vnum et duos artis chyrurgicae peritos, aliunde accersere,

qui in eo casu ciuitati operam suam praestare hominesque pestiferae con-

tagioni expositos, seruitiis suis adiuuare possit. Quiquidem socius modo
praemisso per officium suum repertus, ad ius ciuitatis sine vlla solutione

admitti debebit, artificiumque suum chyrurgicum extra contubernium chy-
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rurgorum liber et sine vlla perhorrescentia contubernalium exercere neue
ab iisdem chyrurgis vllo modo sub grauissima poena sua irremissibiliter

officio praesenti luenda, in tractando eodem artificio tam per se, quam per

submisas uasuis personas impediri poterit. Si autem praedictus socius chi-

rurgicus boni regiminis causa contubernium vltro ingredi voluerit, extunc

ab iisdem contubernalibus sine ulla solutione circa susceptiones praestari

solita, ad contubernium admitti debebit.

Acta Cons. Crac. 9, str. 329.

918. 1624. die 25. m. Februarii
;
Cracoviae.

Senatus consultum de salario proconsulum augendo.

Actum feria sexta ant dominicam uadragesimalem Inuocavit proxima,

anno Domini 1624. — Spectabiles domini Sigismundus Alantsee proconsul,

Christopherus Szober, Nicolaus Zalassowski, Abraham Ronneberg, Ioannes

Cyrus, Stanislaus Rab, Christopherus Sowikowski, Ioannes Wizemberg, Ni-

colaus Pernus, Stanislaus Conradt, Mathias Wonieyski, Christopherus Nay-

manowicz, Mathaeus Grusczyski, Ioannes Kotlicki et Ludouicus Bianki, con-

sules Cracouienses in reipublicae negociis per schaedulas conuocati et in

praetorio Cracouiensi congregati existentes, prae oculis habita his praesertim

temporibus annonae caritate et omnium ferm victualium, quae in summum
excreuere pretium, tanta caristia, vnanimi voto et sententia sua ad salarium

dominis proconsulibus pro tempore existentibus dari solitum, marcas decem
pro hoc tantum anno currenti ex publico aerario addendum esse con-

cluserunt.

Acta Cons. Crac. 9, str. 333.

019. 1624. die 2. m. Martii, Cracoviae.

Senatus consultum de salario pixidarii civilis augendo.

Actum sabbato pridie dominicae Reminiscere, anno Domini 1624. —
Spectabiles domini Stanislaus Conradt consul Cracouiensis, protunc specta-

bilis Pauli Hyppolith proconsulis Cracouiensis locum tenes, Christopherus

Szober, Nicolaus Zalassowski, Ioannes Cyrus, Sigismundus Alantsee, Geor-

gius Pipan, Mathias Wonieyski, Christopherus Naymanowicz, Mathaeus

Grusczyski et Ioannes Kotlicki, consules Cracouienses per schaedulas in

praetorio Cracouiensi conuocati et congregati existentes, petitoue Martini

Reyman pixidarii ciuitatis huius ex parte salarii sibi augendi, annuere vo-

lentes, vnanimi voto et sententia sua eidem Reyman pixidario ad salarium

uartualatim i lii dari solitum, florenos duos, ad vestituram autem eidem con-

ferri solitam, vlnam panni addendam esse, ita, vt salarium uolibet uartuali
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florenos sex et vestiturae solitae vlnae quinque sibi ex aerario publico red-

dantur, concluserunt.

Acta. Cons. Crac. 9, str. 335.

920. 1624. die 13. m. Martii, Cracoviae.